



معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ششمین دوره ثبت نام مسکن حمایتی در آینده نزدیک خبر داد. محمود محمودزاده افزود: به زودی ششمین دوره ثبت نام مسکن حمایتی آغاز می‌شود. البته یکسری امکانات جدید

به این پروژه و طرح مسکن حمایتی اضافه شده است و فرغ از نام... سیاست دولت این است که حداکثر حمایت از پروژه مسکن حمایتی را انجام دهد بنابراین متقاضیان از این بابت نگران نباشند و بدون نگرانی ثبت نام و مراحل

بعد از آن را طی کنند. تسنیم مسکن حمایتی گفت: سایت از نظر ساخت‌افزایی و نرم‌افزاری تغییر نمی‌کند.

**ششمین دوره ثبت نام مسکن حمایتی آغاز می‌شود**



سرپرست شهرداری کرمان خبر داد

**توره‌های گردشگری کرونازیستی کرمان جایزه ملی برد**

سرپرست شهرداری کرمان اعلام کرد: پروژه توره‌های گردشگری کرونازیستی این شهرداری در نخستین دوره جایزه ملی مدیریت شهری اسلامی- ایرانی صاحب مقام اول شد.

نخستین دوره جایزه ملی مدیریت شهری اسلامی - ایرانی به همت کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و مجمع جهانی شهرهای اسلامی برگزار شده است.

انتظار که شهرداری کرمان بیشتر اعلام کرده بود پروژه گردشگری کرونازیستی از هدف حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده صنعت گردشگری، توسعه گردشگری شهری و تنوع محصولات گردشگری به‌ویژه حوزه ارزشی با توجه به وجود مرقه مطهر سردار دل‌ها ، شهید حاج قاسم سلیمانی در کرمان و همچنین ارتقای جایگاه گردشگری در برنامه‌های مدیریت شهری و تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها در دوران کرونازیستی انجام گرفته است.

نخستین قدم در اجرای این پروژه، بخشودگی عوارض کسب‌وکارهای گردشگری اعلام شده بود.

همچنین در این طرح به‌منظور آگاهی بیشتر شهروندان ناشنوا از ویژگی‌های این طرح بود. به ویژگی‌ها و مولفه‌های مهم راهنمایان گردشگری، با همکاری دانشگاه علوم پزشکی کرمان، از راهنمایان گردشگری به‌عنوان «راهنمایان سلامت شهروندی» استفاده شد.

راهنمایان سلامت شهروندی در برگزاری برنامه‌ها و رویدادهای مختلف و مراکز پرتردد حضور پیدا می‌کردند؛ ضمن اینکه حضور ۲ راهنمای سلامت شهروندی ناشنوا از ویژگی‌های این طرح بود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری کرمان به نقل از محسن پوراسماعیلی سرپرست این شهرداری، بر اساس اعلام دبیرخانه دائمی جایزه مدیریت شهری اسلامی ایرانی، نتایج نخستین فراخوان جایزه مدیریت شهری اسلامی - ایرانی ازسوی هیأت داوران در هشت کارگروه تخصصی گردشگری، دیپلماسی شهری، هنر و هویت شهری، میراث فرهنگی، محیط زیست، توسعه و عمران شهری و معماری و شهرسازی اعلام شد.

وی افزود: جایزه مدیریت شهری اسلامی- ایرانی با تأکید بر آموزه‌های سبک زندگی اسلامی- ایران و اهدافی همچون کاربردی کردن آموزه‌های سبک زندگی اسلامی - ایرانی و سند الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت، کمک به ارتقای تعامل و تشریک‌مساعی تخصصی در جامعه علمی و اجرایی مدیریت شهری اثربخش و نیز انتقال تجربیات به سایر کشورهای اسلامی برنامه ریزی شده است.

قرار است همزمان با روز جهانی شهرها در آبان ماه از شهرداری‌های حائز جایزه ملی مدیریت شهری اسلامی- ایرانی، تقدیر به‌عمل آید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان:

**۹ اثر ناملموس کرمان ثبت ملی شد**

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان اعلام کرد که ۹ اثر ناملموس این استان در فهرست آثار ملی ثبت شد.

فریدون فعالی افزود: آیین سنتی تیرگان زرتشتیان کرمان، بازی قلعه قوسبا در شهرهای رابر، اسفندقه، جیرفت و یافت، مهارت پخت گندم شیر (بلغور شیر) کرمان، تهیه شیرینی محلی خاخل کرمان و رابر، مهارت پخت اوماچو هنگو (آش هنگو) در کرمان، بردسیر، زرنند و... مهارت تهیه شیرینی محلی چنگمالو کرمان، سیرجان، بردسیر و... آیین عقیقه، مراسم سنتی شب شیشه و نیز مهارت تهیه سرکه محلی کرمان در جلسه اخیر شورای ملی ثبت آثار واجد ارزش شناخته شدند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان بیان کرد: هرسال پرونده‌هایی برای ثبت آثار ناملموس مناطق مختلف استان تهیه می‌شود و برای بررسی و ثبت در فهرست آثار ملی به وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ارسال می‌شود.

فعال اظهار داشت: امسال سهمیه استان کرمان برای ثبت آثار ۶ اثر بود که توانستیم با همکاری واحد مردم‌شناسی این اداره، ۹ اثر واجد شرایط را ثبت ملی کنیم.

به گزارش ایرنا، پیش از هفت هزار اثر تاریخی شناخته شده، ۷۰۰ اثر ثبت ملی و هشت اثر ثبت جهانی در استان کرمان وجود دارد.

کرمان بیشترین تعداد آثار ثبت جهانی را نیز در بین استان های کشور با هشت اثر از آن خود کرده است. اگر بم (بزرگترین سازه خشتی جهان)، روستای دست‌کند میمند با چندهزارسال قدمت، باغ زیبای شازده با ویژگی های منحصر به فرد معماری عمارت آن، دشت کویر لوت در منطقه شهداد کرمان که قدیمی ترین درفش جهان از آنجا به دست آمده و «سه قنات» «گوهرریز» چوپار در شهرستان کرمان، «کبرآباد» و «قاسم آباد» در شهرستان بم به ثبت جهانی رسیده است.

همچنین روستای دارستان شهرستان سیرجان به عنوان خاستگاه بافت گلیم شیرکی بیج و نیز دهکده جهانی گلیم به ثبت جهانی رسیده است.

**بازوی پژوهشی مجلس، بررسی و اظهارنظر کرد**

**تشکیل استان کرمان جنوبی؛ شاید وقتی دیگر**



مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی و اظهارنظر کارشناسی در مورد طرح تشکیل استان کرمان جنوبی پرداخته و با دلایلی شش گانه تحقق این مساله را به لحاظ قانونی و کارشناسی قابل توجیه ندانسته است.

در این گزارش، پیگیری ارتقای جیرفت به فرمانداری ویژه به شرط تفویض اختیارات الرزم به فرماندارچ‌های ویژه کشور به عنوان راهکار مناسب کوتاه مدت پیشنهاد شده است.

برپایه بررسی مرکز پژوهش های مجلس، طبق ماده واحده طرح حاضر، «استان کرمان جنوبی متشکل از شهرستان‌های جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار، قلعه‌گنج، منوجان و فاریاب تشکیل می‌شود» که در این زمینه نکات ذیل قابل تأمل است:

۱. به لحاظ حقوقی و قانونی، گذشته از مغایرت طرح حاضر با اصل هفتاد و پنجم (۷۵) قانون اساسی و بند «۱۰» اصل سوم (۳) قانون اساسی، محدوده پیشنهادی برای تشکیل استان کرمان جنوبی، براساس تبصره «۱» ماده (۹) قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری (مصوب ۱۳۶۲/۴/۱۵)، از حداقل شرایط قانونی (یک میلیون نفر جمعیت برای هر استان) برخوردار نیست. همچنین طرح حاضر مغایر بند «الف» ماده (۲۸) قانون برنامه ششم توسعه است که طبق آن حجم، اندازه و ساختار مجموع دستگاه‌های اجرایی در طول اجرای قانون برنامه، باید حداقل به میزان ۱۵ درصد نسبت به وضع موجود کاهش یابد.

پرسنلی و بدون لحاظ کردن نهادهای نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و دادگستری‌های استانی و نیز بدون درنظر گرفتن بودجه مورد نیاز برای ایجاد یا تکمیل مستحذات و تجهیزات اداری و ... ، بار مالی برای پرداخت هزینه‌های پرسنلی ناشی از اضافه شدن یک استان جدید، حدود ۸۱۰ میلیارد تومان برای «یک سال» خواهد بود. گذشته از بار مالی، تنش‌های احتمالی فرایند تفکیک استان کرمان و مطالبه‌سازی برای تفکیک سایر استان‌ها برای تفکیک از دیگر پیامدهای منفی تصویب طرح حاضر است. شایان ذکر است که در حال حاضر حداقل ۲۶ مورد پیشنهاد برای ایجاد استان جدید در وزارت کشور موجود است.

۵. دلایل توجیهی ارائه شده در مقدمه طرح از وزن کافی برخوردار نیست و با استناد به آنها می‌توان تقسیم سایر استان‌ها را نیز در کشور توجیه کرد:

مسائلی مانند تمرکز امور در مرکز استان، صرف هزینه برای مراجعه به مرکز استان برای پیگیری امورات و پیامدهای آن، توسعه نامتوازن ناحیه‌ای، مسافت میان شهرستان‌ها به‌ویژه مسافت میان شهرستان‌ها با مرکز استان و ... مختص استان کرمان نیست، بلکه مسئله ای همه گیر در کشور است که به ویژه مبتلابه استان‌های وسیع است. راهکار اساسی برای رفع معضل‌های فوق‌الذکر، نه ایجاد استان جدید، بلکه «تمرکززدایی و تفویض اختیارات اداری - مالی» به سطوح و واحدهای زیرین تقسیمات کشوری در مجرای قانون (ازجمله جزء «۴» ذیل بند «الف» ماده (۲۶) قانون برنامه ششم توسعه) و به ویژه تفویض اختیارات استانداری‌ها به فرمانداری‌ها و نیز توزیع متوازن بودجه، امکانات، زیرساخت‌ها و ... در شهرستان‌های کشور، مطابق اصل چهل و هشتم (۴۸) و بندهای «۹» و «۱۲» اصل سوم (۳) قانون اساسی، به گونه ای است که رافع مسائل و مشکلات همه شهرستان ها در همه استان ها باشد و احساس نیاز و مطالبات پی‌درپی برای ایجاد تغییرات در نظام تقسیماتی را در کل کشور کاهش دهد.

۶. از منظر شاخص‌های آمایش سرزمین، تقسیم استان کرمان با چالش‌های متعدد ازجمله متوازن نبودن پراکندگی واحدهای تولیدی و زیرساخت‌های صنعتی در سطح استان؛ و چالش‌های منتج از ضعف در منابع آب پایدار مواجه است.

با عنایت به موارد فوق تشکیل استان کرمان جنوبی به لحاظ قانونی و کارشناسی قابل توجیه نیست، ازاین رو تصویب کلیات طرح حاضر توصیه نمی‌شود. شایسته است، بحث تغییر و اصلاح تقسیمات کشوری، به صورت کلان و با هدف ایجاد یک سیستم جامع تقسیمات کشوری برای کل کشور مورد توجه و بررسی قرار گیرد.

**رئیس اتاق بازرگانی اعلام کرد**

**۳۳ هزار اشتغال منفی در استان کرمان در سال گذشته**

داشتم، خاطرنشان کرد: در این راستا ۳۳ هزار نفر شغل خود را از دست دادند و همه این ریزش اشتغال ها در صنایع کوچک و متوسط استان کرمان رقم خورد و سرمایه گذاری در بخش بزرگ اقتصاد استان نتوانست مانع از ریزش شغل استان شود.

طیب زاده با اشاره به اینکه انتقال آب از خلیج فارس اتفاقی عظیم بود و در ادامه با بیان اینکه در چند سال آینده با کمبود انرژی مواجه خواهیم شد، تصریح کرد: باید تدبیری برای تأمین انرژی اندیشیده شود. صنایع بزرگ استان کرمان طی یکی دو سال آینده با کمبود گاز مواجه خواهند بود از طرف دیگر اجرای پروژه خط لوله گاز شماره ۱۱ کشور معطل مانده است لذا همت جدی مدیران را می طلبد که برای تأمین گاز استان تدبیر کنند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان در ادامه به سهم کوچک قطعه سازان از صنایع بزرگ استان اشاره و خاطرنشان کرد: کمتر از ۳۰ درصد از خدمات، قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع بزرگ استان از داخل کرمان تأمین می شود لذا مسئولین برای حفظ اشتغال صنایع کوچک فکری داشته باشند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان در ادامه به سهم عمده درآمدهای استان کرمان اعم از درآمدهای مالیاتی، اشتغال و سرمایه گذاری ها از بخش معدن تأمین می شود لذا باید اقتصاد را بر پایه دانش و تکنولوژی استوار کرد و به سمت دانش بنیان برویم.

طیب زاده بازرسازی برای واحدها و صنایع کوچک را راهکاری متحول کننده در این امر دانست و گفت: معدن و صنایع معدنی فرصت بزرگی برای استان است و کرمان جزو معدود استان هایی است که در شرایط سخت تحریم سرمایه گذاری های سنگینی داشته است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه با وجود آنکه سال گذشته در صنایع استان کرمان سرمایه گذاری عظیمی صورت گرفت اما ۳۳ هزار اشتغال منفی به سمت دانش بنیان برویم.

**مسئولان غله اعلام کردند**

**مردم کرمان نان را گران تر از قیمت مصوب نخرند**

استان کرمان به جای ۶۶ درصد همانند برخی دیگر نقاط کشور، بیشتر از ۴۰ درصد نبوده تا مصرف کنندگان نیز متحمل هزینه زیادی نشوند.

ماهری تأکید کرد: در واقع سعی شده بالا رفتن بهای نان بین نانو و مصرف کننده سرشکن شود.

**قیمت در نانوائی های دولتی**

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی کرمان با بیان اینکه قیمت نان به طور جدی پایش و رصد می‌شود بیان کرد: بر اساس مصوبه فروش نان برای نانوائی های دولتی و تالیبو آلی شهر کرمان، قیمت تاقنون دوار با وزن ۴۹۰ گرم، یک هزار و ۴۰۰ تومان، نان حرارتی با وزن چانه ۵۰۰ گرمی یک هزار و ۴۰۰ تومان، نان بربری با وزن چانه ۵۱۰ گرم یک هزار و ۴۰۰ تومان، تاقنون سنتی با وزن ۴۲۰ گرم چانه، یک هزار و ۵۰۰ تومان، زاهدانی وزن ۸۰۰ گرم چانه ۲ هزار و ۱۰۰ تومان، نان سنگک سنتی با وزن ۵۰۰ گرم چانه ۲ هزار و ۱۰۰ تومان و لواش با وزن ۱۵۰ گرم چانه ۳۵۰ تومان تعیین شده است.

**قیمت در نانوائی های نیمه دولتی**

وی ادامه داد: همچنین قیمت مصوبه فروش نان برای نانوائی های نیمه دولتی و تالیلو قرمز شهر کرمان نیز به شرح تاقنون با وزن ۴۴۰ گرمی چانه یک هزار و ۷۵۰ تومان، نان حرارتی با وزن ۴۹۰ گرمی چانه یک هزار و ۷۵۰ تومان، نان بربری با وزن چانه ۵۲۵ گرم یک هزار و ۷۵۰ تومان، تاقنون سنتی با وزن ۴۴۰ گرمی



ها در سه نهضت و محور برای رشد و توسعه اقتصادی باید تلاش کنند که یکی تأمین زیرساخت های مورد نیاز برای چند سال آینده، دیگری بازرسازی و بازاریابی برای واحدهای کوچک و متوسط و آخرین مورد هم رفتن به سمت آینده ای مبتنی بر دانش و تکنولوژی است.

«امیرحسین سعید» مدیرعامل نمایشگاه های جنوبشرق نیز این در مراسم اظهار کرد: این نمایشگاه به عنوان تنها محرک اقتصادی استان کرمان که بهشت پهنوار معادن کشور محسوب می شود، به شمار می رود.

از سوی بانک مسکن؛

**سقف وام مسکن به فرابورس ابلاغ شد**

بانک مسکن طی نامه‌ای افزایش سقف تسهیلات بانک مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن را اعلام کرد.

معاونت توسعه کسب و کار شرکت فرابورس ایران با صدور اطلاعیه‌ای افزایش سقف تسهیلات مسکن اعطایی از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن بانک مسکن در فرابورس ایران را اعلام کرد.

براساس این اطلاعیه، در شهر تهران وام انفرادی ۲ میلیارد ریال، جعاله انفرادی ۸۰۰ میلیون ریال، زوجین ۴ میلیاردریال و جعاله زوجین ۸۰۰ میلیون ریال است. همچنین، در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، وام انفرادی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال، جعاله انفرادی ۸۰۰ میلیون ریال، زوجین ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و جعاله زوجین ۸۰۰ میلیون ریال است.

وام انفرادی در سایر مناطق شهری، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و وام زوجین، ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعلام شده است.

**با توزیع ۱۸۷ پنل خورشیدی انجام شد**

**پایان تاریکی سیاه چادرهای عشایر جیرفت**



مدیر اداره برق شهرستان جیرفت از توزیع ۱۸۷ دستگاه تأمین برق عشایر کوچ‌رو سامانه پنل‌های خورشیدی بین عشایر این شهرستان خبر داد.

غلامعباس انجم شعاع در هنگام کوچ خرید پنل های خورشیدی توزیع شده بین عشایر جیرفت را ۱۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال و قیمت هر دستگاه را هشت میلیون و ۸۸۵ هزار تومان اعلام کرد.

وی با بیان اینکه ۹۰ درصد اعتبار خرید پنل های خورشیدی عشایری را سازمان توانیر تأمین کرده است، اظهار داشت: عشایر فقط ۱۰ درصد ارزش ریالی این دستگاه ها را پرداخت می کنند.

مدیر اداره برق شهرستان جیرفت تصریح کرد: پنل های خورشیدی نصب شده در جوار چادرهای عشایر جیرفت قابل حمل بوده لذا عشایر در هنگام کوچ می توانند این دستگاه ها را با خود جابجا کنند.

وی به ویژگی بکیج های قابل حمل برق اشاره کرد و گفت: برق خروجی این سیستم ها برای مصرف کننده های پنج ولت و ۱۲ ولت طراحی شده است. انجم شعاع مهمترین مصارف سیستم های خورشیدی برق رسان قابل حمل را برای عشایر روشنایی لامپ های LED ۱۲۷ و شارژ انواع موبایل و گوشی همراه برای خروجی پنج ولت اعلام کرد.

وی با بیان اینکه این سیستم یک کیچج آماده و قابل حمل سولار است افزود: این سیستم نور مناسبی را در ساعات شب فراهم می کند و دارای شارژر انواع موبایل است.

انجم شعاع از مهمترین مزیت های این کیچج های تأمین برق را وزن اندک، قابل حمل بودن و نصب آسان این دستگاه ها بشمرند و اظهار داشت: این مزیت به مصرف کننده کمک می کند تا بدون نیاز به تخصص به راحتی بتوانند این سیستم خورشیدی را نصب و از آن استفاده کنند.

**در نیمه نخست امسال انجام شد**

**تحقق ۵۰ درصدی اهداف نوسازی قنوات**

۵۰ درصد اهداف برنامه بازسازی و نوسازی قنوات کشور در سال جاری محقق شده است. مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۵۰درصد اهداف برنامه بازسازی و نوسازی قنوات کشور در سال جاری محقق شده است، گفت: برای سال ۱۴۰۰ نوسازی و مرمت ۶۶۰ کیلومتر رشته قنات را هدف‌گذاری کردیم که با اختصاص اعتبارات توانستیم در نیمه نخست سال ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در اجرای این طرح داشته باشیم.رضا سرافرازی افزود: تاکنون ۲۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات بازسازی و نوسازی قنوات در سال جاری پرداخت شده است. وی

قرار می‌بیین این که اراضی پایاب قنوات حدود ۱۴ درصد اراضی آبی کشور را تشکیل می‌دهد، اظهار کرد: در شرایط خشکسالی، قنوات یک منبع آبی پایدار هستند و هدف ما این است که این منبع آب شیرین و با کیفیت حفظ و نگهداری شود و مورد بهره برداری در کشاورزی قرار گیرد.مدیرکل دفتر امور آب کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در حال حاضر ۴۱ هزار رشته قنات در کشور دایر است و مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.وی گفت: تأکید معاونت آب و خاک در سه سال اخیر بر بازسازی و نوسازی قنواتی است که بهره برداران اراضی پایاب آن، گرایش به تولید گلخانه ای با این منبع آبی داشته باشند.